Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovoe/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés

02Nr. Z ves, A 717 Z/f[_/

Dt. 21.08.2025

Né& bazé t& thirrjes publike p&r organizimin e panairit me produkte vendere lokale me nr. t& protokollit
09Nr.020/01-16899/25 e dt. 05.08.2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), neni 57 1€ Statutit t€ komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 1 datés
11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM

I Duke u bazuar né Thirrjen Publike p&r organizimin e panairit me produkte vendore-lokale, me nr.
protokolti 09Nr.020/01-16899/25 t& datés 05.08.2025, e cila ka pasur afatin e aplikimit nga dt.
06.08.2025 deri mé& 20.08.2025, afati i aplikimit vazhdohet edhe pér 7 (shtaté) dité t€ tjera, nga
dt. 21.08.2025 deri mé dt. 27.08.2025.

1. Zgjatja e afatit behet pasi q&, sipas kushteve t& p&rcakiuara né thirgien publike, &shté theksuar se “té
drejté aplikimi kang vetém OJQ-té e regjistruara né Regjistrin e Organizatave Jogeveritare nt
Republikén e Kosovés, té cilat veprojné nd territorin ¢ Komunés sé Dragashit”.

Gjaté periudhés s& parg t& aplikimit nuk ka aplikuar asnj& OJQ lokale, dhe pér k&€ arsye &shté béré
zgjatja e afatit.

I,  Vendimi byn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohel.

- Drejtorisé sé Bujqésisé, Turizmil, ZIvillimit Rural dhe Inspekcion,
- Zyrés pér Informim dhe
Arkivit té Kryetarit.
Kryetari i Komunés
Dr.Bexhet )Sl_;cigadini




